
Contacto

Teléfono +34 924387650
Fax +34 924313644
Correo Electrónico ofertas.cexma@canalextremadura.es

Dirección Postal

C/Logroño Nº 17 (Polígono Industrial El Prado)
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00324PNSP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2024 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Corporación Extremeña de Medios Audiovisuales
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalextremadura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GW53YLW8Y74QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Soporte y Mantenimiento del programa de nóminas EPSILON para Canal
Extremadura.

Contratación del servicio de soporte y mantenimiento de la solución Epsilon RH implantada en CanalDescripción 
Extremadura hasta el 31 de diciembre de 2024.
Valor estimado del contrato 10.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.164 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.400 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
Del 26/02/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.canalextremadura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GW53YLW8Y74QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda de las Américas nº 1
(06800) Mérida España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación No se han recibido ofertas.
Fecha del Acuerdo 25/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Corporación EXtremeña de Medios Audiovisuales

Proceso de Licitación

Dada la exclusividad de gestión de este software, y en virtud de los informes de propiedad intelectual aportados por
CARLOS CASTILLA INGENIEROS SA, no puede haber otra empresa que proporcione el actual servicio de mantenimiento,
por lo que se considera que concurren las condiciones de “EXCLUSIVIDAD TÉCNICA” para proceder con el procedimiento
de contratación según el artículo 168 de la LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción No se ha recibido oferta de la empresa invitada a participar en el Procedimiento Negociado sin Publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c41934b-9033-43d8-b578-f80a23aaaa41


Lugar

Reunión Telemática mediante Teams Microsoft.

Dirección Postal

Avenida de las Américas nº 1
(06800) Mérida España

apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2024 a las 10:15 horas
La Mesa de Contratación se reunirá telemáticamente

Lugar

Reunión Telemática mediante Teams Microsoft.

Dirección Postal

Avenida de las Américas nº 1
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2024 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tVLhqCbvyW8wYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000012541824 |  2024-000120371 | Thu, 25 Jan 2024 14:14:57:419 CET 170618823946432744UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tVLhqCbvyW8wYTJJ03sHog%3D%3D

